31伊養号外

平成31年（2019年）４月５日

 つくしグループ保護者 様

長野県伊那養護学校長

平成３１年度学校納入金の集金について（通知）

 平成３１年度に、学級費・給食費・ＰＴＡ会費等、学校に定期的に納入していただく経費は

下記のとおりです。

記

１ 学校納入金月額一覧表

小学部 中学部

高等部
（1・2年）

高等部
（3年）

訪問生

（小学部）

学級費 1,000  1,000  1,000  1,000  1,000

旅行等積立金 2,000  5,000  6,000  2,000  2,000

学校給食費 6,400  6,400  6,600  6,600

ＰＴＡ会費 600  600  600  600  600

口座振替手数料   70    70    70    70    70

合 計 10,070  13,070  14,270  10,270  ３,670

   ※給食を当初から止めている児童生徒については、給食費を除いた額を集金します

２ 納入金の内訳

（１）学級費は、教室で使用する学用品の他、各クラスで使用する教材費等です。

（２）旅行等積立金は、修学旅行の他、臨海学習・宿泊生活訓練等の経費にあてるための経

費です。

（３）学校給食費は小中学部１食 320円、高等部１食330円で、毎回20食分を集金します。

なお、欠食（急な病欠等は除く）があったときは年度末に精算を行い、返金します。

（４）上記の他、必要に応じ教材費などを現金で徴収する場合があります。

３ 納入の方法

４月から翌年１月までの１０回、毎月２０日（銀行営業日でない場合は翌営業日）に保

護者の方から届出をいただいた口座より振替させていただきます。

毎月の集金についての通知は行いませんので、振替不能とならないよう、事前の入金を

お願いします。

初回の引落しは４月２２日（月）です。２回目以降の引落し日は、裏面をご覧ください。

長野県伊那養護学校

校長 片桐 俊男

担当 清澤 勉

電話 0265‐72‐2895

Fax 0265‐76‐9095

裏面に引落しの日程があります

 引落し日

第１回（４月） ４月２２日（月）

第２回（５月） ５月２０日（月）

第３回（６月） ６月２０日（木）

第４回（７月） ７月２２日（月）

第５回（８月） ８月２０日（火）

第６回（９月） ９月２０日（金）

第７回（１０月） １０月２１日（月）

第８回（１１月） １１月２０日（水）

第９回（１２月） １２月２０日（金）

第１０回（１月） １月２０日（月）